



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 SRP

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 SRP, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E OUTROS, DESTINADOS AO USO NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, DESTE MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS, DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A EMPRESA MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, **FRANCISCA ALVES RIBEIRO**, Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV SANTO ANTONIO, CENTRO, 101, CARINHANHA - BA, CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 40.626.373/0001-97, representada neste por sua titular, Sr. (º) Raimundo Nonato Pires Magalhães, administrador, portador da cédula de identidade RG nº 2370911948 SSP BA, CPF nº 993.325.408-10;

Considerando a necessidade de continuidade do serviço ora objeto desta Ata de Registro de Preço nº 011/2024, do pregão eletrônico nº 008/2024;

Considerando o previsto na Lei de Licitações e Contratos Administrativos no seu 84 no qual prevê que a ata de registro de preços poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO da Ata de Registro de Preço nº 011/2024, do pregão eletrônico nº 008/2024, por igual período como consta no item 5.1 da ata citada, com base no Art. 84 da Lei 14.133/21, sem alteração de valores.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O prazo desta prorrogação se dá em 12 (doze) meses, considerando o prazo inicial da Ata de Registro de Preços.

O objeto da presente ata refere-se o registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios, equipamentos domésticos, materiais descartáveis e outros, destinados ao uso na manutenção das atividades nas diversas secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no termo de referência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no Art. 84 da Lei 14.133/21.

Art. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

Parágrafo único. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

O valor do presente aditivo refere-se a renovação da ata de registro de preços nos valores propostos no valor inicial da ata somados os aditivos.

Neste caso em concreto, não possui aditivos da ata de registro de preços firmando-se o valor deste aditivo em R\$ 1.221.877,32 (Hum milhão duzentos e vinte e dois mil oitocentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos) no qual planilha composta com os itens unitários estão previstos no anexo I deste termo.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços 011/2024, firmado em 07 de maio de 2024, que ora se adita.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos legais.

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

Carinhanha - Bahia, 06 de maio de 2025.

FRANCISCA ALVES

RIBEIRO:14858339572

Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.05.06 11:12:58 -03'00'

MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

RAIMUNDO NONATO PIRES

MAGALHAES:99332540810

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO PIRES
MAGALHAES:99332540810
Dados: 2025.05.06 08:47:23 -03'00'

MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA

CNPJ/MF sob Nº 40.626.373/0001-97

Raimundo Nonato Pires Magalhães

RG nº 2370911948 SSP BA, CPF N.º 993.325.408-10

TESTEMUNHAS:

CPF

2)

CPF

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

ANEXO I**PLANILHA DE PREÇOS UNITARIOS**

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	AVENTAL - Avental Emborrachado, para proteger roupas durante o preparo dos alimentos com aproximadamente 120X70cm. Com amarras na cintura e no pescoço.	UND	KN	150	28,00	R\$ 4.200,00
2	ASSADEIRA ALUMINIO RETANGULAR Nº 3	UND	ALUSP	20	43,00	R\$ 860,00
3	BACIA DE PLÁSTICO 5 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	ARQUIPLAST	100	9,50	R\$ 950,00
4	BACIA DE PLÁSTICO 12 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	ARQUIPLAST	100	14,40	R\$ 1.440,00
5	BACIA DE PLÁSTICO 26 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	ARQUIPLAST	100	25,00	R\$ 2.500,00
6	BACIA DE PLÁSTICO 32 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	JAGUAR	50	28,80	R\$ 1.440,00
7	BACIA DE PLÁSTICO 40 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	ARQUIPLAST	50	37,00	R\$ 1.850,00
8	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 12 litros.	UND	ALUSP	50	47,00	R\$ 2.350,00
9	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 26 litros.	UND	AL.GOIAS	50	114,00	R\$ 5.700,00
10	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 32 litros.	UND	AL.GOIAS	50	123,80	R\$ 6.190,00
11	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - Borracha para painel de pressão, capacidade para 7,5.	UND	OMEGA	50	8,65	R\$ 432,50
12	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS - Caldeirão em alumínio fundido, tampa em alumínio fundido, alças em madeira, espessura mínima 3,0mm, capacidade 10 litros, polido.	UND	ALUSP	30	95,00	R\$ 2.850,00
13	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 20 LITROS - Caldeirão em alumínio fundido, tampa em alumínio fundido, alças em madeira, espessura mínima 3,0mm, capacidade 20 litros, polido.	UND	ALUSP	15	123,80	R\$ 1.857,00
14	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 40 LITROS - Caldeirão em alumínio fundido, tampa em alumínio fundido, alças em madeira, espessura mínima 3,0mm, capacidade 40 litros, polido.	UND	ALUSP	15	354,00	R\$ 5.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

15	CAÇAROLA COM ALÇA E TAMPA – material alumínio 20l	UND	ALUSP	20	230,00	R\$ 4.600,00
16	CAÇAROLA COM ALÇA E TAMPA – material alumínio 30l	UND	ALUSP	20	153,00	R\$ 3.060,00
17	CAÇAROLA COM ALÇA E TAMPA – material alumínio 40l	UND	ALUSP	20	335,00	R\$ 6.700,00
18	CAIXA ORGANIZADORA – Caixa organizadora com tampa, de material plástico resistente, translúcida, com capacidade para 15 litros	UNID	ALIANÇA	50	56,50	R\$ 2.825,00
19	CAIXA ORGANIZADORA – Caixa organizadora com tampa, de material plástico resistente, translúcida, com capacidade para 60 litros	UND	RICHIORO	30	143,00	R\$ 4.290,00
20	CAIXA ORGANIZADORA – Caixa organizadora com tampa, de material plástico resistente, translúcida, com capacidade para 60 litros	UND	RICHIORO	30	144,00	R\$ 4.320,00
21	CANECA – Material plástico reforçado	UND	P.SANTANA	300	4,80	R\$ 1.440,00
22	CANECA – Material alumínio	UND	REI ALUMINIO	300	9,50	R\$ 2.850,00
23	COLHER DE SOPA – Colher de mesa, aço inox, 2mm	UND	GOLD	1000	5,85	R\$ 5.850,00
24	COLHER DE METAL – COM CABO PLASTICO	UND	ART INOX	300	2,85	R\$ 855,00
25	COLHER LISA PARA ARROZ – Colher lisa, inox, 32cm	UND	ZEIN	1000	18,00	R\$ 18.000,00
26	CONCHA – Concha para feijão, utensílio de aço inox, cabo em aço inox, cabo com furo passante para pendurar. Utensílio de alta qualidade e fácil manuseio. 32cm	UND	ZEIN	100	18,00	R\$ 1.800,00
27	COPO DE VIDRO 200ML – copos de vidro transparente de 200 ml, tipo uso água/suco/refrigerante.	UND	NADIR	500	1,90	R\$ 950,00
28	COPO DE VIDRO 300ML – copos de vidro transparente de 300 ml tipo uso água/suco/refrigerante.	UND	NADIR	500	4,80	R\$ 2.400,00
29	COPO DE VIDRO 400ML – Copo de vidro incolor; capacidade 400ml, diâmetro boca 68mm; altura 120mm; formato cilíndrico; tipo uso água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa.	UND	WEATON	300	7,60	R\$ 2.280,00
30	COPO DE ALUMÍNIO 1L – Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 1 litro e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	ALUSP	80	24,00	R\$ 1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

31	COPO DE ALUMÍNIO 2L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 2 litros e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	ALUSP	60	33,50	R\$ 2.010,00
32	COPO PARA LIQUIDIFICADOR - Copo para liquidificador, com capacidade de 2l e estrutura em polipropileno (PP).	UND	MICOMAX	30	43,00	R\$ 1.290,00
33	COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ - Coador de tecido para café, em flanela, nº 03.	UND	KN	180	5,75	R\$ 1.035,00
34	CUSCUZEIRO MÉDIO - Cuscuzeiro em alumínio polido - Nº 16 - Cuscuzeiro com base nº16; Material: alumínio polido; Espessura: 0,03cm; Com duas alças e tampa com alça; Medidas aproximadas: Diâmetro com 16cm e altura com 16cm;	UND	ALUSP	50	43,00	R\$ 2.150,00
35	ESCORREDOR PLÁSTICO - Escorredor de Arroz médio, em plástico reforçado (25cm diâmetro)	UND	ERCA	60	11,50	R\$ 690,00
36	ESCORREDOR CROMADO - Escorredor para secagem de louças, 40cm	UND	ZEIN	50	56,60	R\$ 2.830,00
37	ESCORREDOR CROMADO - Escorredor de Macarrão, alumínio nº 30, tipo tacho furado pé, 40cm	UND	ZEIN	50	56,60	R\$ 2.830,00
38	FACA DE MESA - Faca de mesa, aço inox. Com serrilha, sem ponta, 2mm	UND	ZEIN	1000	5,75	R\$ 5.750,00
39	FACA GRANDE - Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 5 polegadas.	UND	TRAMONTINA	70	16,00	R\$ 1.120,00
40	FACA GRANDE - Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 29cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 7 polegadas.	UND	TRAMONTINA	70	18,00	R\$ 1.260,00
41	FILTRO DE BARRO – filtro de 4 velas	UND	SANTA MARINA	50	278,00	R\$ 13.900,00
42	GARFO - Garfo de mesa, aço inox, 2MM.	UND	SIMONAGIO	1000	5,75	R\$ 5.750,00
43	GARRAFA PARA ÁGUA – Garrafa para água, material plástico resistente, transparente, com tampa, com capacidade para 1 litro.	UNID	JAGUAR	100	7,60	R\$ 760,00
44	GARRAFA PARA ÁGUA – Garrafa para água, material plástico resistente, transparente, com tampa, com capacidade para 2 litros.	UNID	JAGUAR	100	11,50	R\$ 1.150,00
45	GARRAFA TÉRMICA P/ LEITE - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 02 litros	UND	INVICTA	50	143,00	R\$ 7.150,00
46	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 01 litro	UND	INVICTA	100	33,00	R\$ 3.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

47	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 500ml	UND	INVICTA	50	28,70	R\$ 1.435,00
48	GARRAFA TÉRMICA – Garrafa térmica com torneira – 20l	UND	MOR	30	239,00	R\$ 7.170,00
49	ISQUEIRO - Isqueiro – com gás, material resistente e em cores variadas.	UND	BIC	150	4,80	R\$ 720,00
50	JARRA D'ÁGUA 2 LITROS - Jarra, material plástico, capacidade 2 litros, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	UND	JAGUAR	70	12,40	R\$ 868,00
51	JARRA D'ÁGUA 4 LITROS - Jarra, material plástico, capacidade 4 litros, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	UND	JAGUAR	70	18,00	R\$ 1.260,00
52	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE – capacidade 1,5 L	UND	CISPER	100	27,80	R\$ 2.780,00
53	JOGO DE PAINEL – Jogo de painel, material alumínio polido, com tampa e com 5 peças em tamanhos variados.	JG	AL OLIVEIRA	50	143,00	R\$ 7.150,00
54	JOGO DE VASILHA – Jogo de vasilha, material plástico, com tampa e com 6 peças em tamanhos variados.	UND	SANREMO	50	27,80	R\$ 1.390,00
55	JOGO DE XÍCARAS - Jogo de Xícaras, conjunto para café com 6 xícaras e 6 pires, com capacidade para 80ml.	JG	WEATON	100	57,60	R\$ 5.760,00
56	JOGO DE XÍCARAS - Jogo de Xícaras, conjunto para chá com 6 xícaras e 6 pires, com capacidade para 200ml.	JG	WEATON	100	86,40	R\$ 8.640,00
57	LEITEIRO DE ALUMÍNIO polido com alça em baquelite atóxico e antitérmico, com capacidade para 2 litros.	UND	ALUSP	24	57,60	R\$ 1.382,40
58	LEITEIRO DE ALUMÍNIO polido com alça em baquelite atóxico e antitérmico, com capacidade para 5 litros.	UND	ALUSP	24	133,00	R\$ 3.192,00
59	PAINEL DE ALUMÍNIO - Painel de Alumínio com tampa, capacidade 2,4l.	UND	ALUSP	70	37,00	R\$ 2.590,00
60	PAINEL FRIGIDEIRA ANTIADERENTE – Tamanho grande	UND	TRAMONTINA	20	47,00	R\$ 940,00
61	PAINEL DE ALUMÍNIO - Painel de Alumínio com tampa, capacidade 5l.	UND	ALUSP	70	66,00	R\$ 4.620,00
62	PAINEL DE ALUMÍNIO - Painel de Alumínio com tampa, capacidade 7l.	UND	ALUSP	70	75,50	R\$ 5.285,00
63	PAINEL DE PRESSÃO - Painel de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 3L.	UND	ALUSP	60	66,00	R\$ 3.960,00
64	PAINEL DE PRESSÃO - Painel de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 4.5L.	UND	ALUSP	60	75,00	R\$ 4.500,00
65	PAINEL DE PRESSÃO - Painel de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 20L.	UND	NIGRO	10	662,40	R\$ 6.624,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

66	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 10L.	UND	ALUSP	30	191,00	R\$ 5.730,00
67	POTE DE PLÁSTICO REDONDO - Pote de Plástico redondo, para acondicionar açúcar, confeccionado em polipropileno com capacidade para 3L.	UND	VIAPLAST	120	8,64	R\$ 1.036,80
68	POTE DE PLÁSTICO REDONDO - Pote de Plástico redondo, para acondicionar café, confeccionado em polipropileno com capacidade para 2L.	UND	VIAPLAST	120	5,80	R\$ 696,00
69	PRATO RASO – vidro temperado, branco. Medindo 19 Cm de diâmetro.	UND	ASTRAL	3500	5,80	R\$ 20.300,00
70	PEGADOR DE ALIMENTOS MULTIUSO INOX	UND	ZEIN	20	14,40	R\$ 288,00
71	COLHER DE SERVIR INOX – tamanho grande	UND	ZEIN	15	27,85	R\$ 417,75
72	PRATO – plástico. Medindo 22cm diâmetro	UND	MRV	500	3,75	R\$ 1.875,00
73	PRATO FUNDO – vidro temperado, cor cristal (incolor). Medindo 22 Cm de diâmetro.	UND	ASTRAL	3500	5,85	R\$ 20.475,00
74	REGISTRO P/ BOTIJÃO DE GÁS - Registro p/ Botijão de Gás, com mangueira.	UND	IMARGAS	30	37,45	R\$ 1.123,50
75	TRAVESSA RETANGULAR DE VIDRO 5L	UND	MARINEX	15	66,25	R\$ 993,75
76	TOALHA DE ROSTO , 100% algodão, medido 50x80cm, na cor branca	UND	DEYFORT	200	14,40	R\$ 2.880,00
77	TOALHA DE MESA ; cor branca; tipo mesa retangular; dimensões aproximadas 2,10 (C) x 1,40 (L); gramatura 200g/m²; finalidade eventos e cerimoniais;	UND	ELISLAINE	100	85,45	R\$ 8.545,00
78	TOALHA DE MESA ESTAMPADA – material plástica	MT	ALKO	100	17,30	R\$ 1.730,00
79	TABUA DE COZINHA HIPERMEAVEL – tamanho grande	UND	SANREMO	20	47,00	R\$ 940,00
80	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ELÉTRICO - Torneira para bebedouro elétrico	UND	STEFANI	40	9,65	R\$ 386,00
81	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO - Torneira para filtro de barro	UND	STEFANI	40	6,75	R\$ 270,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 292.997,70

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	BALDE 12 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico reforçado, capacidade para 12 (litros) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	UND	VIAPLAST	140	11,55	R\$ 1.617,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

2	BALDE 15 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	UND	ARQUIPLAST	140	17,30	R\$ 2.422,00
3	BALDE 50 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 50 (cinquenta) litros; confeccionado em plástico; com tampa.	UND	ARQUIPLAST	120	75,90	R\$ 9.108,00
4	BOMBA DE PULVERIZAR COSTAL - Reservatório de 20 Litros; Cinta Regulável; Tanque em Polietileno; Bomba Câmara em Latão (mecanismo bombeamento); Alavanca de bombeamento lateral em aço (com manoplas anatômicas); Acompanha jogo de bicos (4) e Chave para manutenção	UND	VONDER	24	575,10	R\$ 13.802,40
5	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - Bota segurança, material PVC, material sola borracha antiderrapante, impermeável, cor branca, diversos tamanhos, TIPO CANO LONGO, tipo uso serviços gerais.	PAR	PEGAFORTE	150	75,90	R\$ 11.385,00
6	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - Bota segurança, material PVC, material sola borracha antiderrapante, impermeável, cor branca, diversos tamanhos, TIPO CANO MÉDIO, tipo uso serviços gerais.	PAR	PEGAFORTE	150	66,30	R\$ 9.945,00
7	BOTA CANO LONGO - Bota preta – Cano longo - Sem bico (Galocha) Calçado ocupacional tipo bota confeccionado em policloreto de vinila (PVC). Solado monodensidade, cano longo com ou sem forro. Cor preta.	PAR	PEGAFORTE	100	95,10	R\$ 9.510,00
8	ESCOVA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO – C/ Suporte.	UND	SANTIPÉL	70	8,65	R\$ 605,50
9	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - Escova plástica para lavar multiuso. Com cerda de polipropileno. Tamanho médio. Com cabo de plástico ergonômico.	UND	GUIRARDO	70	4,80	R\$ 336,00
10	FLANELA - Flanela para limpeza, 100% de algodão, COR BRANCA de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 30x50cm.	UND	KN	350	3,85	R\$ 1.347,50
11	FLANELA - Flanela para limpeza, 100% de algodão, COR AMARELA de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 30x50cm.	UND	KN	400	3,85	R\$ 1.540,00
12	LIXEIRA P/COZINHA - Lixeira com tampa e pedal p/ cozinha, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 4 litros.	UND	PLASUTIL	70	27,85	R\$ 1.949,50
13	LIXEIRA P/ BANHEIRO - Lixeira para Banheiro, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 15 litros.	UND	PLASUTIL	70	46,98	R\$ 3.288,60
14	LIXEIRA PLÁSTICA - Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 30 litros.	UND	PLASUTIL	150	66,50	R\$ 9.975,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

15	LIXEIRA PLASTICA - Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 100 litros.	UND	LAR PLASTICOS	150	239,00	R\$ 35.850,00
16	LUVA DE BORRACHA “P” “M” e “G” - Luva de Borracha para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, CANO CURTO, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	VABENE	1000	6,75	R\$ 6.750,00
17	LUVA DE BORRACHA “P” “M” e “G” - Luva de Borracha para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, CANO LONGO, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par.	PAR	VABENE	300	6,75	R\$ 2.025,00
18	PANO DE CHÃO - Pano de Chão branco, alvejado, para limpeza, tipo saca, medindo 50x80	UND	KN	500	8,70	R\$ 4.350,00
19	PANO DE CHÃO REFORÇADO - Pano de Chão branco, Grosso, reforçado, para limpeza, Grande, medindo 50x70	UND	KN	350	6,75	R\$ 2.362,50
20	PANO DE PRATO - Pano de Prato, para copa em tecido 100% algodão, saco alvejado, medindo 47x68.	UND	KN	500	7,70	R\$ 3.850,00
21	PÁ PARA COLETA DE LIXO - Pá para coleta de lixo, material plástico com cabo para facilitar o armazenamento do lixo.	UND	VIAPLAST	120	8,70	R\$ 1.044,00
22	PRENDEDOR DE ROUPA - Prendedor de Roupa, cartela com 24 unidades.	PCT	VIAPLAST	100	5,60	R\$ 560,00
23	PULVERIZADOR MANUAL - Unidade de 500ml	UND	RAMAS	250	6,75	R\$ 1.687,50
24	PULVERIZADOR COMPRESSÃO PRÉVIA - Unidade 1,2Lt	UND	RAMAS	50	8,90	R\$ 445,00
25	RODO DE MADEIRA - Rodo de Madeira, material borracha dupla no tamanho 40 cm, com cabo de madeira de 120 cm.	UND	RODOFORT	300	9,60	R\$ 2.880,00
26	RODO DE MADEIRA - Rodo de Madeira, material borracha dupla no tamanho 60 cm, com cabo de madeira de 120 cm.	UND	RODOFORT	300	14,40	R\$ 4.320,00
27	RODO DE PLÁSTICO - Rodo de Plástico, material borracha dupla no tamanho 40 cm, com cabo de madeira de 120cm.	UND	BELANO	300	11,60	R\$ 3.480,00
28	RODO DE PLÁSTICO - Rodo de Plástico, material borracha dupla no tamanho 60 cm, com cabo de madeira de 120 cm.	UND	BELANO	300	16,35	R\$ 4.905,00
29	RODO DE ALUMINIO - Rodo em alumínio, tamanho 60 cm, com cabo, 120 cm.	UND	RODOFORT	150	56,65	R\$ 8.497,50
30	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de USO HOSPITALAR, infectante, com capacidade para 50 litros. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT, Pacote contendo 100 unidades.	PCT	START	500	75,84	R\$ 37.920,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

31	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de USO HOSPITALAR, infectante, com capacidade para 100 litros. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	START	50	95,12	R\$ 4.756,00
32	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de USO DOMÉSTICO, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	CLARUS	1000	27,90	R\$ 27.900,00
33	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de USO DOMÉSTICO, de polietileno com capacidade para 30 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	CLARUS	1200	31,70	R\$ 38.040,00
34	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de USO DOMÉSTICO, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	CLARUS	1200	47,10	R\$ 56.520,00
35	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	CLARUS	1200	75,90	R\$ 91.080,00
36	VASSOURA CERDA MACIA - base retangular 60 cm, composição: material sintético, com cabo de madeira: com rosca, composição: madeira e polipropileno, dimensão: 150 cm	UND	BELANO	500	27,90	R\$ 13.950,00
37	VASSOURA CERDA EM NYLON ESPECIAL DURA - cerdas superresistentes para escovação de pisos. Base retangular 25 x 8,6 x 4,2 cm, composição: material sintético, com cabo de madeira: com rosca, composição: madeira e polipropileno, dimensão: 150 cm.	UND	BELANO	400	14,40	R\$ 5.760,00
38	VASSOURA DE PÊLO - base retangular 30 cm, composição: material sintético, com cabo de madeira: com rosca, composição: madeira e polipropileno, dimensão: 150 cm.	UND	BELANO	400	14,40	R\$ 5.760,00
39	VASSOURA DE PIAÇAÇA - material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm.	UND	BELANO	200	14,38	R\$ 2.876,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 444.400,00

LOTE 3

1	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
---	---------------	------	-------	--------	-------------------	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

1	AVENTAL DESCARTAVEL - Avental Descartável, MANGA LONGA, punho com elástico ou látex, confeccionado em tecido não tecido (TNT - Branco), aberto nas costas, com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Pacote contendo 10 unidades.	PCT	DESCARPAK	250	R\$ 56,70	R\$ 14.175,00
2	BANDEJA PLÁSTICA – Bandeja plástica, de plástico resistente, na cor branca, com capacidade para 7 a 10 litros com tampa, medindo aproximadamente 7,5 cm de altura, 29,5 cm de largura e 41,5 cm de comprimento.	UNID	ALVES	50	R\$ 46,31	R\$ 2.315,50
3	BANDEJA DE ALUMINIO – 30cm de largura e 50cm comprimento.	UND	ABC	25	R\$ 84,10	R\$ 2.102,50
4	BANDEJA DE RETANGULAR INOX – 40cm de largura e 30cm comprimento.	UND	KE HOME	25	R\$ 113,40	R\$ 2.835,00
5	BANDEJA DE PLASTICA RETANGULAR – 48cm de largura e 33cm comprimento, COR PRETO.	UND	SUPERCRON	25	R\$ 36,86	R\$ 921,50
6	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA , capacidade 2kg	KG	CHIACHIO	200	R\$ 28,35	R\$ 5.670,00
7	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA , capacidade 5kg	KG	CHIACHIO	200	R\$ 28,35	R\$ 5.670,00
8	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 12L	UND	ISOFORT	40	R\$ 20,75	R\$ 830,00
9	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 21L	UND	ISOFORT	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
10	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 120L	UND	ISOFORT	20	R\$ 140,80	R\$ 2.816,00
11	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 200L	UND	ISOFORT	20	R\$ 206,95	R\$ 4.139,00
12	COLHER DESCARTÁVEL - Plástico - Pct c/ 50 UND. Grande	PCT	SERTPLAST	1000	R\$ 5,67	R\$ 5.670,00
13	COPO DESCARTÁVEL 200ML - Copo descartável 200 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; SEM TAMPA . Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	CHIACHIO	5000	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00
14	COPO DESCARTÁVEL 250ML - Copo descartável 250 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; SEM TAMPA . Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote com 100 unidades.	PCT	CHIACHIO	3000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
15	COPO DESCARTÁVEL 400ML - Copo descartável 400 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; SEM TAMPA . Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 50 unidades.	PCT	CHIACHIO	1000	R\$ 11,30	R\$ 11.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

16	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML - Copo descartável 50 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 50 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	CHIACHIO	1000	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
17	DISPENSER (SUPORTE) para copo descartável de 50ml de café, tipo vertical para armazenamento de no mín. 100 copos, corpo em acrílico, metal ou inox, c/ garra na base para ajuste da saída do copo ou alavanca para dispensa do copo, c/ suporte para fixação na parede.	UND	NOBRE	50	R\$ 74,66	R\$ 3.733,00
18	DISPENSER (SUPORTE) para copo descartável de 200ml de água, tipo vertical para armazenamento de no mín. 100 copos, corpo em acrílico, metal ou inox, c/ garra na base para ajuste da saída do copo ou alavanca para dispensa do copo, c/ suporte para fixação na parede	UND	NOBRE	50	R\$ 74,66	R\$ 3.733,00
19	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL; confeccionado em plástico ABS resistente; com capacidade de 800 ml; na cor branca; formato retangular; com dispositivo para gotejamento por acionamento manual; com sistema de travamento por pressão; fixação por meio de parafusos ou adesivo resistente;	UND	NOBRE	40	R\$ 55,75	R\$ 2.230,00
20	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; de plástico ABS; com capacidade de 800 ml; na cor branca; formato retangular; acionamento por bomba dosadora (pressão); com sistema de travamento por pressão; alimentação por meio de refil de 800 ml (bolsa plástica), dispensando reservatório; inclui kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos;	UND	NOBRE	30	R\$ 55,70	R\$ 1.671,00
21	DISPENSER PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO - dispenser de papel toalha interfolha 2/3 dobras, capacidade para 1.000 folhas. Acompanha buchas e parafusos para fixação na parede. Material resistente a pancadas e impactos.	UND	NOBRE	30	R\$ 55,75	R\$ 1.672,50
22	ESPETO DE MADEIRA – Palito de Churrasco, medindo 25cm. Embalagem com 50 unidades.	PCT	REAL SEDA	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
23	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE - Saquinho plástico para Hot Dog, produzidos em polietileno e pigmentos atóxico. Dimensões 20cm de largura e 12cm de comprimento. Embalagem com 50 unidades.	PCT	KROMASA	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

24	EMBALAGEM PARA PIPOCA - Saco em papel para pipoca, embalagem com 50 unidades. Produzidos em papel seda e pigmentos atóxicos. Dimensões 8,5x16	PCT	PIXPEL	1000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
25	GUARDANAPO - Guardanapo de papel 33x30centímetros – pacote com 50 unidades especificação técnica: guardanapo – confeccionado em papel absorvente em folha simples	PCT	DESTAK	2000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
26	HASTE FLEXÍVEL - Haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8 cm. Caixa com 75 unidades.	UND	APOLO	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
27	MACACÃO PARA APICULTOR – Tamanho P, c/ chapéu e máscara.	UND	SAYRO	40	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00
28	MACACÃO PARA APICULTOR – Tamanho M, c/ chapéu e máscara.	UND	SAYRO	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
29	MACACÃO PARA APICULTOR – Tamanho G, c/ chapéu e máscara.	UND	SAYRO	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
30	MARMITEX ALUMÍNIO - Marmitex Descartável, Redonda, material em alumínio, c/tampa papelão, Nº 09, (Manual), Caixa com 100UND.	CX	BOREDA	1000	R\$ 74,66	R\$ 74.660,00
31	MARMITEX ISOPOR - Marmitex Descartável, material em isopor, c/ tampa, Nº 09, Caixa com 100UND.	CX	ISOBRAS	800	R\$ 85,05	R\$ 68.040,00
32	PALITO DE DENTE - Palito de Dente de Madeira Roliça, caixa com 100 unidades.	UND	GINA	100	R\$ 1,42	R\$ 142,00
33	PAPEL TOALHA - Papel toalha inodoro, extra-branco, sem impurezas, textura parelha, não alérgico, interfolhadas em pacotes com 1000 folhas, no formato 20 x 21 cm, a fabricação do papel deve ter certificação do cerflor ou do fsc.	UND	ELITE	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
34	PAPEL ALUMÍNIO – Papel alumínio em rolo medindo 0,30cm de largura X 7,5M de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	BOREDA	150	R\$ 8,51	R\$ 1.276,50
35	PILHA ALCALINA - Pilha Alcalina – Tamanho AA – Pequena.	PAR	ENERGIZER	250	R\$ 8,51	R\$ 2.127,50
36	PILHA ALCALINA - Pilha Alcalina – Tamanho AAA – Palito.	PAR	ENERGIZER	250	R\$ 8,51	R\$ 2.127,50
37	PILHA ALCALINA - Pilha Alcalina – Tamanho D – Grande.	PAR	ENERGIZER	250	R\$ 23,63	R\$ 5.907,50
38	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - para alimentos, redondo, com tampa e capacidade para 350 ml, pct com 25 unidades.	PCT	GALVANOTEK	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

39	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - para alimentos, redondo, com tampa e capacidade para 500 ml, pct com 25 unidades.	PCT	COPOZAN	200	R\$ 23,63	R\$ 4.726,00
40	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - com 15 cm de diâmetro na cor branca, pct com 10 unidades.	PCT	CHIACHIO	350	R\$ 2,08	R\$ 728,00
41	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - com 21 cm de diâmetro na cor branca, pct com 10 unidades.	PCT	CHIACHIO	600	R\$ 3,78	R\$ 2.268,00
42	SACO PLÁSTICO 1KG - Saco plástico transparente, Capacidade para 1KG	KG	CHIACHIO	150	R\$ 30,25	R\$ 4.537,50
43	SACO PLÁSTICO 2KG - Saco plástico transparente, Capacidade para 2KG	KG	CHIACHIO	100	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00
44	SACO PLÁSTICO 5KG - Saco plástico transparente, Capacidade para 5KG	KG	CHIACHIO	100	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00
45	SACO PLÁSTICO 25KG - Saco plástico transparente, Capacidade para 25KG	KG	CHIACHIO	100	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00
46	SACOLA PLÁSTICA BRANCA – polietileno, lisa de alta densidade, 30CMX50CM	KG	CHIACHIO	500	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00
47	SACOLA PLÁSTICA BRANCA – polietileno, lisa de alta densidade, 50CMX80CM	KG	CHIACHIO	600	R\$ 28,40	R\$ 17.040,00
48	TOUCA DE TNT DESCARTÁVEL - Sanfonada Transparente, embalagem com 100 unidades	PCT	NOBRE	300	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 404.000,00
LOTE 4						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	BATEDEIRA PLANETÁRIA – Capacidade mínima de 5 litros; Com no mínimo 8 velocidades + função pulsar; Comprimento mínimo do cabo elétrico: 1m; Tensão elétrica: 220v ou Bivolt; Potência mínima de 300 w; Contendo no mínimo os seguintes itens: Tigela em inox. 03 tipos de batedores (globo, pá e gancho), porta fio, alimentador acoplável a tigela, trava de segurança; Base antiaderente; Cor Branca com detalhes em inox; Medindo aproximadamente: A31X L24XC3,5cm; Garantia mínima de 03 meses.	UND	BLACK E DECKER	10	500,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 5.000,00
LOTE 5						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

1	ESPRESSO DE FRUTAS COZINHA ELÉTRICO - INOX 250W, CAPACIDADE 1L	UND	COLOMBO	15	233,66	
						R\$ 3.504,90
						R\$ 3.504,90
LOTE 6						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	SANDUICHEIRA/GRILL – ANTIADERRENTE: Características Gerais: Lâmpada piloto, Grelha hambúrgueres, carnes, peixes e vegetais Funciona como grill e sanduicheira , Faz dois sanduíches de uma vez , Placas com revestimentos antiaderentes, Placa Duo: inferior lisa superior ondulada, Luz indicadora de aquecimento, Base antiderrapante, Porta-fio, Superfície em aço escovado, Consumo de energia (kW/h): 0,85 kW/h (110v); 0,64 kW/h (220v), Potência (W): 850W (110v); 640W (220v), Tensão/Voltagem: 110V/ 220V, Conteúdo da Embalagem: 1 Sanduicheira e Grill - Preto/Inox , Folheto instrução, Certificado de garantia.	UND	MONDIAL	25	109,00	
						R\$ 2.725,00
VALOR TOTAL R\$						
						R\$ 2.725,00
LOTE 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	FORNO ELÉTRICO , com capacidade mínima de 44 litros, auto limpante, potência 1750w, 220V.	UND	PHILCO	5	560,00	
						R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL R\$						
						R\$ 2.800,00
LOTE 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

1	FORNO MICRO-ONDAS Capacidade mínima de 34 Litros, Cor Branca Iluminação interna; Pannel de controle digital com funções pré-programadas Controle numérico Timer Relógio Porta com visor central dotada com puxador e/ou tecla de abertura Dispositivo e trava de segurança Dimensões Forno Micro-ondas: mínimo de 34 Litros Altura mínima: 33 cm / largura mínima 52 cm/ Profundidade mínima 42 cm / Peso aproximado 15 Kg Tensão/Voltagem: 220V Garantia mínima: 03 meses.	UND	MONDIAL	5	690,00	R\$ 3.450,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 3.450,00
LOTE 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	LIQUIDIFICADOR: DESCRIÇÃO: Cor Branca, Com filtro, Velocidades: 4, Potência 800W., Funções: Liquidifica e processa, Tritura gelo e processa, Capacidade do copo: 2 litros. Recursos: Botão pulsar, autolimpeza, Lâminas com ângulos diferenciados, 4 lâminas em aço inoxidável com altíssima capacidade de corte, integradas ao copo impedindo vazamentos, Base antiderrapante, Copo Transparente, Porta-fio. Alimentação 220 Volts, Consumo aproximado de energia 0,8 kWh. Tampa com sobretampa e orifício (Para colocar os ingredientes durante o preparo). Conteúdo da embalagem: 01 Liquidificado e 01 Processador.	UND	PHILCO	35	277,14	R\$ 9.699,90
VALOR TOTAL R\$						R\$ 9.699,90
LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Capacidade 04 litros, inox. Potência 900W, Alimentação 220 Volts.	UND	METALURGICA FERREIRA	20	540,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 10.800,00
LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA**

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Capacidade 06 litros, inox. Potência 665W, Alimentação 220 Volts.	UND	METALURGIC A FERREIRA	20	R\$ 575,00	
						R\$ 11.500,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 11.500,00
LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	BEBEDOURO ELETRÔNICO C/ FILTRO 20L. Apresentação: Na cor Branca. Entrega por unidade. Para garrações de 10 e 20 litros de água. Características: Material plástico injetado, opções de temperatura gelada e natural, bandeja coletora de resíduos removível, alimentação 220v, potência (w) 75w, consumo (Kw/h) 0,07Kw/h, dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 38,5x28x28cm, peso aproximado do produto - Kg 2,25kg, garantia mínima do fornecedor de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	UND	LIBEL	12	416,66	
						R\$ 4.999,92
VALOR TOTAL R\$						R\$ 4.999,92
LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL, 25 Litros de Coluna, Aço Inox, 220v, Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	UND	FRISBEL	10	1650,00	
						R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 16.500,00
LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	BEBEDOURO, Purificador de Água Industrial de Pressão, Coluna Aço Inox, 220v, Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber	UND	LIBEL	10	R\$ 850,00	
						R\$ 8.500,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 8.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
1	FERRO ELÉTRICO - Ferro Elétrico de passar roupa, a seco, potência 220w.	UND	MALORY	15	66,66	
						R\$ 999,90
VALOR TOTAL R\$						R\$ 999,90

FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339
572

Assinado de forma digital por
FRANCISCA ALVES
RIBEIRO:14858339572
Dados: 2025.05.06 11:13:22
-03'00'

MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

RAIMUNDO NONATO
PIRES
MAGALHAES:99332540
810

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO PIRES
MAGALHAES:99332540810
Dados: 2025.05.06 08:48:23
-03'00'

MAGAZINE SAO FRANCISCO LTDA

CNPJ/MF sob Nº 40.626.373/0001-97

Raimundo Nonato Pires Magalhães

RG nº 2370911948 SSP BA, CPF N.º 993.325.408-10